
Marisol Amezcua Arias 4251070868
12.39 kW 16 de Octubre de 2024

PDBT 170820200295

3,276 kWh $ 14,741

21 3,343 kWh $68

99.54 % BIMESTRE $ 14,673

$88,449.00 MXN $409.00 MXN $88,040.00 MXN

590 W 21 58.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.4 AÑOS



Propuesta 1 16 de Octubre de 2024 15 de Noviembre de 2024

# 20240025

Marisol Amezcua Arias  
4251070868

marisol210.dar@gmail.com

21 Jinko Solar N-Type 590W

Subtotal $ 209,076.00

TOTAL (MXN) $ 209,076.00

4521073516 david210.dar@gmail.com



1 $ 88,449.00 $ 409.00 $ 0.00 $ 88,040.00 $ 88,040.00 $ -121,036.00

2 $ 91,102.47 $ 421.27 $ 0.00 $ 90,681.20 $ 90,681.20 $ -30,354.80

3 $ 93,835.54 $ 433.91 $ 0.00 $ 93,401.64 $ 93,401.64 $ 63,046.84

4 $ 96,650.61 $ 446.93 $ 0.00 $ 96,203.69 $ 96,203.69 $ 159,250.52

5 $ 99,550.13 $ 460.33 $ 0.00 $ 99,089.80 $ 99,089.80 $ 258,340.32

6 $ 102,536.63 $ 474.14 $ 0.00 $ 102,062.49 $ 102,062.49 $ 360,402.81

7 $ 105,612.73 $ 488.37 $ 0.00 $ 105,124.36 $ 105,124.36 $ 465,527.17

8 $ 108,781.11 $ 503.02 $ 0.00 $ 108,278.10 $ 108,278.10 $ 573,805.27

9 $ 112,044.55 $ 518.11 $ 0.00 $ 111,526.44 $ 111,526.44 $ 685,331.70

10 $ 115,405.88 $ 533.65 $ 0.00 $ 114,872.23 $ 114,872.23 $ 800,203.93

11 $ 118,868.06 $ 549.66 $ 0.00 $ 118,318.40 $ 118,318.40 $ 918,522.33

12 $ 122,434.10 $ 566.15 $ 0.00 $ 121,867.95 $ 121,867.95 $ 1,040,390.28

13 $ 126,107.12 $ 583.14 $ 0.00 $ 125,523.99 $ 125,523.99 $ 1,165,914.27

14 $ 129,890.34 $ 600.63 $ 0.00 $ 129,289.71 $ 129,289.71 $ 1,295,203.98

15 $ 133,787.05 $ 618.65 $ 0.00 $ 133,168.40 $ 133,168.40 $ 1,428,372.38

16 $ 137,800.66 $ 637.21 $ 0.00 $ 137,163.45 $ 137,163.45 $ 1,565,535.83

17 $ 141,934.68 $ 656.32 $ 0.00 $ 141,278.35 $ 141,278.35 $ 1,706,814.18

18 $ 146,192.72 $ 676.01 $ 0.00 $ 145,516.71 $ 145,516.71 $ 1,852,330.89

19 $ 150,578.50 $ 696.30 $ 0.00 $ 149,882.21 $ 149,882.21 $ 2,002,213.10

20 $ 155,095.86 $ 717.18 $ 0.00 $ 154,378.67 $ 154,378.67 $ 2,156,591.77

21 $ 159,748.73 $ 738.70 $ 0.00 $ 159,010.03 $ 159,010.03 $ 2,315,601.80

22 $ 164,541.19 $ 760.86 $ 0.00 $ 163,780.33 $ 163,780.33 $ 2,479,382.14

23 $ 169,477.43 $ 783.69 $ 0.00 $ 168,693.74 $ 168,693.74 $ 2,648,075.88

24 $ 174,561.75 $ 807.20 $ 0.00 $ 173,754.56 $ 173,754.56 $ 2,821,830.44

25 $ 179,798.61 $ 831.41 $ 0.00 $ 178,967.19 $ 178,967.19 $ 3,000,797.63

La veracruzana 210-A  col. Las haciendas Uruapan michoacan



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,649.9 4,207.0 3,679.7 3,140.9 3,049.2 3,566.4

Consumo actual 3,179.0 3,506.0 3,682.0 3,248.0 2,909.0 3,130.0

La veracruzana 210-A  col. Las haciendas Uruapan michoacan


